SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 380/GR/UFFS/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 323/GR/UFFS/2024 DE SELEÇÃO

COMPLEMENTAR DOS MEMBROS DO COMITÊ ASSESSOR DE PESQUISA DA

UFFS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Provisório do processo de seleção complementar de

membros do Comitê Assessor de Pesquisa - CAP submetidos ao EDITAL Nº

323/GR/UFFS/2024.

1 DO RESULTADO

1.1 Classificados por Grande Área do Conhecimento - CNPq, dentro de seus respectivos campi:

1.1.1 Campus Cerro Largo
Siape Nome Vaga Grande Área Do Conhecimento Vínculo

1065659 Caroline Mallmann Schneiders Titular Linguística, Letras e Artes Docente

1916783 Geni Vanderléia Moura da Costa Suplente Linguística, Letras e Artes Docente

2420295 Roberta Daniele Klein Titular Ciências Biológicas TAE

1056477 Odair José Schmitt Suplente Ciências Agrárias TAE

1.1.2 Campus Chapecó
Siape Nome Vaga Grande Área Do Conhecimento Vínculo

1813519 Debora Tavares de Resende e Silva Suplente Ciências da Saúde Docente

2115053 Daniela Savi Geremia Suplente Ciências da Saúde Docente

1783332 Renne Rodrigues Suplente Ciências da Saúde Docente

2052356 Moacir Francisco Deimling Suplente Ciências Sociais Aplicadas Docente

2065903 Nilce Fátima Scheffer Suplente Ciências Humanas Docente

- Não houve inscritos Suplente Ciências Humanas Docente

- Não houve inscritos Titular Linguística, Letras e Artes Docente

1639163 Wellington Tischer Titular Ciências Sociais Aplicadas TAE

- Não houve inscritos Suplente - TAE

1.1.3 Campus Erechim
Siape Nome Vaga Grande Área Do Conhecimento Vínculo

- Não houve inscritos Suplente Ciências Agrárias Docente

- Não houve inscritos Titular Ciências Exatas e da Terra Docente

- Não houve inscritos Suplente Ciências Exatas e da Terra Docente

1067430 Rafael Francisco dos Santos Titular Ciências Exatas e da Terra TAE

- Não houve inscritos Suplente - TAE

1.1.4 Campus Laranjeiras do Sul
Siape Nome Vaga Grande Área Do Conhecimento Vínculo

  Não houve inscritos Titular Ciências Agrárias Docente

- Não houve inscritos Suplente Ciências Agrárias Docente

2142564 Gustavo Henrique Fidelis dos Santos Suplente Engenharias Docente

1789627 Fernando Zatt Schardosin Titular Ciências Sociais Aplicadas TAE

- Não houve inscritos Suplente - TAE

1.1.5 Campus Realeza
Siape Nome Vaga Grande Área Do Conhecimento Vínculo

- Não houve inscritos Suplente Ciências Agrárias Docente

1295182 Carlos Rodrigo Brocardo Suplente Ciências Biológicas Docente

3392423 Stephane Janaina de Moura Escobar Suplente Ciências da Saúde Docente

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0323
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0323

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

- Não houve inscritos Suplente Ciências da Saúde Docente

3350372 Victor Mateus Prasniewski Titular Ciências Biológicas TAE

3354002 Aline Roberta de Pauli Suplente Engenharias TAE

1.1.6 Campus Passo Fundo
Siape Nome Vaga Grande Área Do Conhecimento Vínculo

- Não houve inscritos Titular - TAE

- Não houve inscritos Suplente - TAE

2 Os pedidos de reconsideração deverão ser encaminhados à CAPPG para o e-mail do respectivo

campus até as 23h59min do dia posterior ao da publicação do resultado provisório:

I - campus Cerro Largo: cappg.cl@uffs.edu.br

II - campus Chapecó: cappg.ch@uffs.edu.br

III - campus Erechim: cappg.er@uffs.edu.br

IV - campus Laranjeiras do Sul: cappg.ls@uffs.edu.br

V - campus Realeza: cappg.re@uffs.edu.br

VI - campus Passo Fundo: cappg.pf@uffs.edu.br

3 O Formulário para Solicitação de Recurso encontra-se no ANEXO I

(https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/pesquisa-e-pos-graduacao/repositorio-

propepg/documentos-dpe/formulario-de-solicitacao-de-recurso) deste Edital.

Chapecó-SC, 17 de junho de 2024.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/pesquisa-e-pos-graduacao/repositorio-propepg/documentos-dpe/formulario-de-solicitacao-de-recurso
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/pesquisa-e-pos-graduacao/repositorio-propepg/documentos-dpe/formulario-de-solicitacao-de-recurso